
令和３年９月１日 

 

練馬区立練馬中学校 

保護者 様                               

                               練馬区立練馬中学校 

                               校長 日下石 直美 

          

 

９月１日以降のオンラインによる学習支援について 
  

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、この災禍にあってご苦労も多いかと拝察い

たしております。日頃より本校の教育活動に対するご理解・ご協力を賜り感謝申し上げま

す。 

さて、８月２６日に練馬区教育委員会から「９月以降の区立学校における教育活動につ

いて方針」が出されたことを踏まえ、本校では、オンラインによる学習支援について、９

月１日以降の短縮授業実施期間において、下記のように対応してまいりますのでお知らせ

いたします。 

           

記  

 

１ 短縮授業実施期間におけるオンライン学習支援について 

（１）９月 2日以降、登校していない生徒で希望する生徒 

（２）実施時期：９月 2日以降の短縮授業実施時の午後（放課後） 

   実施時間：１４：３０～１５：３０（学校から連絡があるので待機する） 

（３）実施内容：生徒用タブレットを介した学習支援および健康観察等 

 
 

２ オンライン学習支援の方法について 

（１）・タブレットＰＣの放課後オンライン Classroomに入り、提示された課題の確認を 

する。 

   ・ｅライブラリに入り、中間テスト範囲の学習を進める。 

（２）課題に取り組み、質問がある場合に放課後オンライン Classroomに書き込む。 

（３）Meetを使い対面で先生と会話を行う。 

 

 

３ その他 

（１）感染防止等のために登校しない場合は、欠席扱いとしません。 

（２）変更が生じた場合、改めてお知らせいたします。 

 

 

 

                             ＜連絡先＞ 

                             副校長 山岸 聡志 

                             電話 03-3990-5451 


